
Svar till Anders Ljung 
Anders Ljung har ställt fyra frågor angående Järåskolan och lokalerna i området samt den ettåriga 

omlokaliseringen av förskolan till modulerna. Syftet med den tillfälliga förändringen är att tillse 

att vi har adekvata lokaler för de kommunala verksamheterna samt skapa en rationell organisation 

som långsiktigt klarar av att bära sina kostnader samt garanterar kvalitet i både förskola och skola. 

För att lyckas med detta måste nödvändiga lokalinvesteringar göras i kommunens samtliga 

skollokaler och tillräcklig finansiering måste finnas för att tillgodose de olika behoven som 

eleverna har.  

Den tillfälliga omlokaliseringen av förskolan görs då vi dels inte uppfyller brandskyddet i befintlig 

lokal med samtliga på plats. Vidare har fackförbundet kommunal flaggat för en eventuell 

stängning av arbetsplatsen på grund av bristfällig arbetsmiljö. 

I sin första fråga efterfrågar Anders Ljung en gemensam strategi kring verkstadslokalen vid 

Småfolkets förskola som kommunen lagt till på sin försäljningslista. Bevekelsegrunden till att 

lägga fastigheten på försäljningslistan är det som efterfrågas av frågeställaren – nämligen att 

tillgängliggöra lokalen för etableringar. Ragunda kommun har ett behov av att göra nödvändiga 

investeringar i lokaler för den egna verksamheten och kommer inte ha möjlighet att göra 

betydande investeringar i sådant som inte tillhör kärnverksamhet. Därför ser vi att möjligheten att 

attrahera en etablering till den nämnda fastigheten ökar om en eventuell etablerare erbjuds köpa 

lokalen. Vi ser gärna att ni, tillsammans med Ragunda kommun, marknadsför denna lokal till de 

företag som skulle kunna bedriva verksamhet i den. På så vis kan vi arbeta tillsammans för ett 

gemensamt mål om fler företagsetableringar i Ragunda kommun.  

I sin andra fråga frågar Anders Ljung om vallöften om en skola i samtliga kommundelar ligger 

fast samt hur vi kan komma framåt med en kostnadsberäkning för investeringsbehovet i 

Järåskolan. Jag är, precis som tidigare, tacksam för det arbete Fors företagarförening lagt ned i 

framtagande av en preliminär kalkyl för renovering av del av Järåskolan. Det har jag uttryckt 

tidigare till företagarföreningen och det är något som jag fortsatt uttrycker. Min förhoppning är 

att vi under våren, sommaren och hösten kan komma vidare i arbetet med att se över det samlade 

lokalinvesteringsbehovet. Detta kommer göras av samhällsbyggnadsavdelningen efter uppdraget 

är givet av kommunstyrelsen. Det är med andra ord ingen politisk gruppering som ska arbeta 

fram underlaget för investeringsbehov. Detta ska göras av sakkunniga och jag förväntar mig att 

ett sådant underlag är med sanningen överensstämmande. När underlag finns kommer dessa att 

redovisas öppet och transparent innan beslut fattas. Denna fråga kan vara en sådan fråga som går 

på remiss till näringslivsrådet, där bland annat Fors företagarförening finns representerade, då 

frågan om lokalisering av vissa verksamheter i förekommande fall är av betydelse för näringslivet.  

I sin tredje fråga undrar Anders Ljung om han med flera kan få tillgång till ”Gula huset” vid 

Järåskolan för att göra en besiktning av den vattenskada som tyvärr uppstått där. Jag kommer i 

svaret här redogöra för hur turerna kring beslutet att inte tillåta tillträde gått till. När frågan första 

gången kom till förvaltningen var det tjänstemannaorganisationen som ej ville ge tillträde till 

fastigheten då de bedömde att oavsett kostnad för renovering fanns ej medel för att åtgärda 

huset. Vidare har fastigheten redan dömts ut som lokal för någon form av skolverksamhet eller 

annan snarlik verksamhet. Lokalen saknar adekvat ventilation och så sent som förra året var 

verksamheter tvungna att flytta ut ur lokalen på grund av tekniska brister. Utifrån detta gjorde 

förvaltningen bedömningen att huset ej gick att rädda till en kostnad kommunen hade råd med. 

Bedömningen grundade sig också på att ingen egen verksamhet kommer huseras i lokalen. Den 



avdelning som har ansvar för lokaler vände sig till kommundirektören för att få tyngd i sitt 

ställningstagande och kommundirektören vände sig i sin tur till kommunstyrelsens ordförande 

samt oppositionsråd för att få ett delegationsbeslut. Här valde vi att signera det 

delegationsbeslutet för att bekräfta ett redan fattat beslut av ansvarig avdelning. Jag kan i 

dagsläget ej fatta ett annat beslut och det ställningstagandet baseras på ovan nämnda 

omständigheter – dvs oavsett vad en åtgärd i aktuell fastighet skulle kosta kan inte en renovering 

av fastigheten motiveras då vi i andra fastigheter där vi har eller ska ha verksamhet har stora 

investeringsbehov som måste prioriteras före fastigheter där vi i dagsläget inte har verksamhet 

och mest troligt inte kommer ha verksamhet framgent. Det vore oärligt av kommunen att låta en 

förening lägga sina resurser på att utreda en fråga som vi sedan inte har möjlighet att agera i.  

I sin fjärde fråga vill Anders Ljung ha svar på varför omlokaliseringen av Småfolkets förskola inte 

sker till Järåskolan. Den samlade bedömningen från förvaltningen är att det krävs större åtgärder 

för att iordningsställa delar av Järåskolan för förskoleverksamhet än vad som krävs i modulerna. 

Precis som Anders Ljung beskriver i sin fråga så beror den tillfälliga omlokaliseringen på att vi i 

dagsläget inte klarar brandskyddet vid Småfolkets förskola. Vidare har fackförbundet kommunal 

flaggat för att stänga ner arbetsplatsen på grund av arbetsmiljöproblem. Detta gör att vi måste 

agera för att skyndsamt lösa detta. Den ekonomiska aspekten ska heller ej förglömmas då det 

med nuvarande lösning med ”separerad” förskola skapas en ytterligare kostnad om knappt 1 

miljon kronor årligen för förskoleverksamheten. Vad gäller den ekonomiska aspekten ser vi också 

en vinning i att kunna göra långsiktiga investeringsåtgärder i stället för att arbeta kortsiktigt. Vi ser 

att denna lösning ger oss möjlighet att kortsiktigt bygga kapital för att under året kunna besluta 

om de långsiktiga satsningarna som krävs för att säkerställa förskola och skola av god kvalitet i 

hela kommunen.  

 

 

Anton Hammar (S) 

Oppositionsråd Ragunda kommun 


